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WITAJ! 

Z przyjemnością przedstawiamZ przyjemnością przedstawiamZ przyjemnością przedstawiamZ przyjemnością przedstawiam    CiCiCiCi    sekrety motywowania i budowania dobrych relacji sekrety motywowania i budowania dobrych relacji sekrety motywowania i budowania dobrych relacji sekrety motywowania i budowania dobrych relacji     

z innymi ludźmiz innymi ludźmiz innymi ludźmiz innymi ludźmi,  które opisałam w ,  które opisałam w ,  które opisałam w ,  które opisałam w mmmmojej nowej książojej nowej książojej nowej książojej nowej książcececece    „Magia Motywacji”„Magia Motywacji”„Magia Motywacji”„Magia Motywacji”    

    

 Nina SosińskaNina SosińskaNina SosińskaNina Sosińska 

� Laureatka konkursu Dyrektor Personalny 

roku 2004. 

� Zwyciężczyni konkursu: „Najlepsza Strategia 

HR w 2006 roku”. 

� Autorka książek: „Magia Rozwoju Talentów” 

i „Magia Motywacji” 

� Praktyk HR, konsultant, trener, Coach 

� Prezes HR High Touch 

 

 

CO WIEMY O OSOBOWOŚCI CZŁOWIEKA? 

SEKRETY MOTYWACJI  

I BUDOWANIA DOBRYCH RELACJI  

 

 

„Pierwszym sekretem skuteczności jest zrozumieć ludzi,   

z którymi się pracuje, aby móc zrobić użytek z ich mocnych stron”.  

 Peter Drucker 
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JAKA UMIEJĘTNOŚĆ MA DLA CIEBIE NAJWIĘKSZE 

ZNACZENIE? 

- Czy wiesz jaka umiejętność przynosi nam najwięcej satysfakcji  

i sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym? 

Rozwijanie tej umiejętności zwiększa satysfakcję i zadowolenie z życia, 

poprawia rezultaty i pozwala osiągać coraz więcej sukcesów.  

Tą kluczową umiejętnością jest… 

         umiejętność budowania owocnych relacji z innymi ludźmi.  

 

Mistrzowie Motywacji wykazują doskonałe zrozumienie różnic, jakie 

występują pomiędzy ludźmi o różnego typu osobowościach.  Oni doskonale 

wiedzą, że to, co niektórych z nas emocjonuje – innych nudzi, to - co jednych 

„pozytywnie rozkręca” – innych usypia, to co jednych pociąga – innych wręcz 

odpycha. Magia Mistrzów Motywacji związana jest z umiejętnością pobudzania 

intelektu oraz emocji innych ludzi. Kiedy mówimy, że coś nas poruszyło – 

mówimy przede wszystkim o emocjach, gdyż to one tak naprawdę rządzą 

naszym światem. Pozytywne emocje na nasz własny temat zwykle łączą się  

z naszymi talentami, z poczuciem naszej wyjątkowości. Każdy z nas potrzebuje 

poczucia doceniania ze strony innych ludzi. Jeśli chcesz motywować innych – 

doceniaj ich indywidualność i wyjątkowość. Nawet najbardziej wyczulone na 

manipulację osoby nie odbiorą konkretnych pochwał opisujących ich naturalne 

talenty jako próby „zamydlenia im oczu”. Ludzie, z którymi pracujesz oczekują 

od Ciebie indywidualnego traktowania, zgodnego z ich oczekiwaniami, 

poszanowania ważnych dla nich wartości, dostrzegania ich naturalnych 

talentów i potrzeb.  
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JAK ROZPOZNAWAĆ TALENTY, WARTOŚCI I POTRZEBY 

PRACOWNIKÓW?  

Aby budować dobre relacje z innymi ludźmi i skutecznie ich motywować 

potrzebujesz nie tylko teoretycznej wiedzy na temat metod motywowania – 

potrzebujesz również narzędzi, które pomogą Ci precyzyjnie określać różnice 

występujące pomiędzy ludźmi, ich system wartości, potrzeby, predyspozycje, 

talenty, kompetencje i oczekiwania. Rzetelna znajomość cech osobowości ludzi  

stanowi najcenniejszy sekret - klucz do budowania z nimi dobrych relacji.  

Zawsze masz wybór: 

 -możesz metodą prób i błędów latami odkrywać jak budować dobre 

relacje ze swoimi współpracownikami; 

-możesz przyspieszyć i zoptymalizować ten proces poprzez 

wykorzystanie narzędzi psychometrycznych, które rzetelnie określają 

osobowość zawodową oraz wskazują różnice występujące pomiędzy ludźmi  

i opisują najbardziej skuteczne metody postępowania.  

Jedną z „czarodziejskich różdżek” w „Magii Motywacji” nazwałam: 

„SZTUKĄ DOBREGO DOPASOWANIA”.  

Chociaż ludzie potrafią wykonywać prawie każdą pracę – przyjemność czerpią 

jedynie z takiej pracy, która pozwala im wykorzystywać indywidualne talenty 

oraz predyspozycje. Dobre dopasowanie osobowości pracownika do wyzwań na 

określonym stanowisku zwiększa jego zaangażowanie, motywację, poprawia 

wyniki i podnosi stopień identyfikacji z firmą, co przekłada się na mniejszą 

fluktuację kadr w całej organizacji. Wiedza na temat osobowości pozwala 

zrozumieć, jak ludzie różnią się pod względem aspiracji, postaw  

i zachowań.  
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Zrozumienie oczekiwań pracowników pomaga określać najskuteczniejsze 

sposoby ich motywowania i w rezultacie prowadzi do osiągania coraz lepszych 

wyników.   

 

CZYM JEST OSOBOWOŚĆ? 

Osobowość człowieka opisują jego podstawowe predyspozycje do 

zachowywania się w określony sposób. Predyspozycje te w pewnym stopniu są 

uwarunkowane genetycznie, w dużej mierze kształtują się w okresie 

dzieciństwa – natomiast w dorosłym życiu charakteryzuje je dość wysoki 

poziom stabilności. Osobowość jest wskaźnikiem, który bardzo trafnie określa 

prawdopodobieństwo, jak dana osoba będzie postępować w określonych 

sytuacjach, szczególnie jak będzie się zachowywać w sytuacjach trudnych. 

Osobowość jest miarą odporności na stres. Jest ona również najlepszym 

wskaźnikiem powodzenia w określonej roli zawodowej, gdyż wskazuje 

naturalne predyspozycje człowieka do oczekiwanych zachowań.  

 

Starą prawdą jest, że firmy zatrudniają ludzi ze względu na ich 

kompetencje, a następnie  zwalniają ze względu na ich osobowość.  

 

Ludzie różnią się od siebie, a ponieważ pracują razem – powinni poznać  

i zrozumieć  występujące pomiędzy nimi różnice oraz ich wpływ na wzajemną 

współpracę. Jeśli rozumiemy oczekiwania innych członków naszego zespołu – 

stajemy się dla siebie bardziej wyrozumiali, tolerancyjni, wspierający, 

zaangażowani i efektywni. 
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CO TO JEST OSOBOWOŚĆ ZAWODOWA? 

W biznesie stosowano i wciąż stosuje się wiele narzędzi 

psychologicznych, które mają korzenie kliniczne i które generują wyniki nie 

mające bezpośredniego przełożenia na zachowania w pracy, gdyż nie mierzą 

tych cech osobowości ludzkiej, które są najbardziej istotne dla odnoszenia 

sukcesów zawodowych.  

Facet5 jest pierwszym narzędziem w Europie, które zostało opracowane 

wyłącznie dla potrzeb biznesu na podstawie modelu Wielkiej Piątki, który jest 

obecnie modelem ogólnie uznawanym i zalecanym przez środowiska naukowe. 

Studia nad różnicami pomiędzy ludźmi są głównym obszarem badań 

psychologów, którzy w ostatnich wielokrotnie potwierdzali, że aby właściwie 

zrozumieć ludzką osobowość należy analizować przynajmniej pięć jej aspektów. 

Mierzone aspekty powinny być niezależne, czyli nisko skorelowane pomiędzy 

sobą.  Psycholodzy stworzyli wiele modeli osobowości człowieka – niektóre  

z nich wywodzą się z teorii typów opracowanej przez Junga, inne oparte są  

o bardziej nowoczesną teorię cech.  Modele oparte o teorię cech są najbardziej 

przydatne w środowisku pracy, gdyż w bardzo precyzyjny sposób pozwalają 

porównywać ludzi pomiędzy sobą oraz badać dopasowanie ich osobowości do 

tzw. szablonów, czyli profili idealnych kandydatów. Ponieważ każda firma ma 

inną kulturę i inne oczekiwania wobec zachowań pracowników oferowane 

często „uniwersalne” szablony stanowisk są tak naprawdę mało przydatne. 

Facet5 umożliwia akredytowanym użytkownikom bezpłatne tworzenie 

szablonów stanowisk w oparciu o ankietę „on-line” wysyłaną do ekspertów. 
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Każdy z aspektów osobowości określonych nazwą Wielkiej Piątki jest 

dwubiegunowy. W praktyce oznacza to, że osoba uzyskująca wysokie wyniki na 

skali danego wymiaru posiada silne natężenie cech opisujących ten aspekt, 

natomiast osoba o niskich wynikach na tej skali posiada cechy przeciwstawne.  

Określenie natężenia cech osobowości ułatwia przewidywanie 

zachowania danej osoby w konkretnych trudnych dla niej sytuacjach.   

Narzędzia psychometryczne, które powstały w oparciu o teorię cech – 

precyzyjnie mierzą natężenie cech osobowości, a następnie przetwarzają tzw. 

surowe wyniki na określone normy, co w rezultacie umożliwia porównywanie 

ludzi pomiędzy sobą oraz komputerowe badania różnego typu dopasowań. 

Tego typu narzędzia nazywamy normatywnymi.  Towarzystwa psychologiczne 

na całym świecie wypowiadają się jednogłośnie, że testy ipsatywne (czyli 

testy wymuszonego wyboru, gdzie kandydaci wybierają spośród ograniczonej 

liczby możliwości to, co do nich pasuje najbardziej i najmniej) nie powinny być 

stosowane w procesach rekrutacji i selekcji, gdyż nie umożliwiają dokonywania 

precyzyjnych porównań pomiędzy ludźmi.  

Jeśli masz bardzo niskie lub bardzo wysokie natężenie jakiejś cechy - 

wówczas to, co podziwiasz u ludzi o przeciwstawnych wynikach stanowi 

zazwyczaj Twoje życiowe wyzwanie. Natomiast to, czego nie akceptujesz i nie 

lubisz u ludzi o odmiennych cechach charakteru generuje Twoje alergie. 

Najtrudniej jest Ci zrozumieć ludzi, którzy posiadają przeciwstawne, zupełnie 

odmienne niż Twoje cechy osobowości. Ironia losu polega jednak na tym, że 

zwykle tego typu ludzie są Ci bardzo potrzebni do realizacji Twoich celów 

zawodowych, a umiejętność zbudowania z nimi dobrych relacji jest często 

kluczowa dla Twoich sukcesów.   
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Dzięki zrozumieniu podstawowych aspektów osobowości ludzi 

zarządzanie i motywowanie mogą stać się bardziej efektywne. 

Wygenerowane na podstawie analiz osobowości raporty znakomicie 

ułatwiają dopasowywanie metod zarządzania oraz motywowania do 

indywidualnych potrzeb każdego z pracowników.   

 

JAKIE RÓŻNICE WYSTĘPUJĄ POMIĘDZY LUDŹMI I JAK 

MOŻESZ TĘ WIEDZĘ WYKORZYSTYWAĆ W SWOJEJ 

PRACY? 

 

- mierzy 5 Aspektów Osobowości Zawodowej, czyli 

te cechy osobowości, które najbardziej wpływają na zachowania 

ludzi w pracy.  

Każdy z tych pięciu głównych aspektów określony jest 

dodatkowo przez 2 lub 3 podaspekty. Dzięki temu model Facet5 jest 

łatwy do zrozumienia i wystarczająco szczegółowy, aby dobrze 

określać talenty i predyspozycje pracowników.  

Facet5 oparty jest o psychologię pozytywną, co ma olbrzymie 

znaczenie, gdyż badane osoby chętnie ujawniają swoje wyniki innym 

członkom ich zespołów. 
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I. ASPEKT - WOLA 

Ten aspekt jest kojarzony z siłą, władzą, dominacją 

determinacją, autonomią, niezależnością i asertywnością. 

Siłą napędową ludzi o wysokich natężeniach tej cechy jest 

propagowanie i obrona własnych pomysłów. Tego typu 

osoby koncentrują się głównie na własnych 

przekonaniach i wartościach wykazując przy tym 

tendencję do poszukiwania „fundamentalnych prawd”. Uznają, że dobrze 

wiedzą, co jest dobre dla nich i dla innych. W związku z tym częściej mówią niż 

słuchają innych. Wysokie wyniki uzyskują osoby bardzo skoncentrowane na 

realizacji indywidualnych celów, posiadające  silną motywację do przejmowania 

władzy i chęć zapewniania sukcesu korporacyjnego. Kluczem odczytującym 

wysokie wyniki na skali Woli jest mocne trzymanie się własnych przekonań  

i oczekiwanie, że inni będą je akceptować oraz realizować wyznaczone im cele.  

 

Ludzie o wysokich wynikach na skali Woli szybko 

podejmują decyzje, potrafią bronić z przekonaniem 

swojego stanowiska, jasno i precyzyjnie wyrażają swoje 

oczekiwania i opinie. Tego typu ludzie chętnie 

przejmują kierownictwo i narzucają innym swoje 

sposoby działania. Mają silne poglądy i potrafią się ich 

długo trzymać, a ich zdolność podejmowania wyzwań 

zwykle czyni ich skutecznymi menedżerami.  
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Szybko podejmują samodzielne decyzje. Mogą wykazywać tendencję do 

ignorowania punktów widzenia innych ludzi. Ludzie o wysokich wynikach na tej 

skali szybko wyrażają swoje opinie i jednocześnie wolno zmieniają swoje 

zdanie. Są to osoby: dominujące, lubiące wygrywać, szczere do bólu i bez 

ogródek mówiące innym, co myślą na temat ich postępowania. Cenią sobie 

wpływy i władzę, lubią konkurowanie i chętnie podkreślają swoje osobiste 

osiągnięcia. Ustalają jasne cele dla innych i dokładnie wyjaśniają, jak trzeba je 

realizować. Chętnie przejmują osobistą odpowiedzialność za realizację zadań  

i projektów. Lubią trudne wyzwania, nie czują zbyt wielu obaw i mogą być 

doskonałymi adwokatami w sprawach, do których są przekonani. Ich 

umiejętności rozwijania, propagowania i obrony własnych poglądów są wręcz 

niezrównane. Wykazują naturalną tendencję do podejmowania trudnych 

wyzwań, obrony stanowiska i skutecznego argumentowania. Szybko reagują na 

problemy. Lubią publiczne debaty i z przyjemnością udowadniają innym na 

każdym kroku, że to właśnie oni mają rację. Chcą zmieniać sposób działania i 

myślenia innych ludzi. Niechętnie słuchają zdania innych i mają tendencję do 

przedstawiania dobrych pomysłów zespołu jako swoich własnych.  

 

Niezależność jest ważną dla nich wartością. Tego typu ludzie podążają 

własną drogą nawet wtedy, gdy napotykają opór innych.  
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Motywują ich: władza, poczucie wywierania wpływu, ambitne wyzwania, 

niezależność w podejmowaniu decyzji, możliwość samodzielnego działania, 

możliwość zmiany sposobu myślenia i działania innych ludzi. Ważne są dla nich 

możliwości samodzielnego generowania i rozwijania pomysłów, ustalania 

zarówno swoich własnych celów zawodowych - jak i celów dla innych 

pracowników. Sprawnie egzekwują realizację tych celów i oczekują za to nagród 

indywidualnych stanowiących adekwatne docenienie ich indywidualnego 

wkładu pracy. Takie osoby zwykle zabiegają o widoczne świadectwa ich 

„statusu” w firmie: marka oraz rodzaj samochodu służbowego, wygląd biura, 

wszelkiego rodzaju gadżety  pokazujące ich pozycję w firmie, budżet 

reprezentacyjny są dla nich zwykle sprawami wysokiej wagi.  

 

Tego typu ludzie czują się sfrustrowani, gdy organizacja nie zapewnia im 

oczekiwanego statusu lub możliwości niezależnego działania.  Męczy ich 

konieczność ciągłego konsultowania spraw, oczekiwania na decyzje,  słuchania 

innych i wykonywania głupich ich zdaniem poleceń.  
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Talentem osób o niskich wynikach na skali Woli jest 

duża elastyczność i umiejętność słuchania innych. Tacy 

ludzie potrafią dopasowywać się do zespołu, są zgodni  

i chętnie słuchają innych zanim sformułują własne opinie. 

Są mistrzami budowania dobrej atmosfery w firmie. Łatwo 

jest ich przekonać i szybko można im wyperswadować 

pewne sprawy, gdyż to właśnie oni dostrzegają korzyści 

wynikające z punktu widzenia innych ludzi i zwykle starają 

się dostosować do zdania większości. Decyzje podejmują ostrożnie, w oparciu  

o wiele opinii i danych - najchętniej przy współudziale innych osób, w drodze 

konsultacji i dopiero po dokładnej analizie wszystkich dostępnych danych, co 

zwykle zajmuje im sporo czasu. Tego typu ludzie analizują wszelkie aspekty, 

zanim się do czegoś zobowiążą. Ważne jest dla nich zdanie innych członków 

zespołu, chętnie też długo konsultują sprawy.  Zanim coś zdecydują potrzebują 

czasu, wielu opinii oraz danych niezbędnych ich zdaniem do przeanalizowania 

problemów. Niechętnie też przejmują inicjatywę we własne ręce. Często zbyt 

późno reagują na problemy, gdyż zwykle wolą przespać się z daną sprawą lub 

poczekać, aż problem sam się rozwiąże.  Zwykle wolą zaczekać i zobaczyć, jaki 

bieg przybiorą sprawy zanim się w nie zaangażują. Powstrzymują się od dyskusji  

przynajmniej do czasu, gdy alternatywy zostaną wyjaśnione. Są gotowi 

dopasowywać swoje działania do decyzji grupy.  Nie mają silnych przekonań  

i poglądów. Mogą czuć się sfrustrowani, gdy ktoś wymusza na nich zajęcie 

szybkiego stanowiska  w określonych sprawach. Niezbyt chętnie zabierają głos 

w dyskusjach i potrzebują zachęty do wypowiadania własnego zdania i opinii.  



Najbardziej nowoczesny system badania osobowości zawodowej:  więcej informacji znajdziesz na stronach: 

www.facet5.com oraz www.hrht.pl 

 

  © Fragment książki Niny Sosińskiej - „Magia Motywacji” – www.hrht.pl 

 

S
tr

o
n

a
1

2
 

Osoby o wyższych wynikach na tej skali  często  oceniają ich 

postępowanie jako brak zdecydowania i unikanie  konfrontacji. Oni sami 

natomiast uznają się za osoby z natury demokratyczne i akceptujące, które 

starają się znaleźć konsensus, unikając przy tym otwartych dyskusji i sporów. 

Sprawia im przyjemność, gdy ktoś zauważa i chwali ich umiejętności osiągania 

kompromisu oraz znajdowania rozwiązań, z którymi zgadza się większość.  

 

Tego typu ludzi motywuje: praca zespołowa, dobra atmosfera i wsparcie 

zespołu. Chętnie akceptują zarówno odpowiedzialność grupową jak i nagrody 

zespołowe. Ludziom o niskich wynikach na skali Woli zwykle łatwiej przychodzi 

w pracy wykonywanie poleceń zgodnie z uzyskanymi wytycznymi niż ich 

wydawanie - dlatego niezbyt szybko przejmują role liderów.  

 

Nie lubią konfliktów, publicznych debat i sporów. Frustruje ich 

konieczność szybkiego podejmowania decyzji oraz zabierania głosu na forum 

grupy.  
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Twoja chwila refleksji: 

 W jaki sposób i jak szybko zwykle podejmujesz decyzje w pracy?  

 Na ile cenisz sobie w swojej pracy poczucie władzy? 

 Jak łatwo przychodzi Ci dopasowywanie się do oczekiwań innych ludzi? 

 Jak chętnie i jak szybko zabierasz głos podczas różnego typu spotkań 

firmowych? 

 Jak często bronisz w pracy własnego zdania?  

 Jak chętnie angażujesz się w publiczne spory i debaty? 

 Jak często w pracy dostosowujesz się do zdania i opinii innych ludzi? 

 Co najbardziej cenisz w ludziach o zupełnie innych cechach niż Twoje? 

 Co frustruje Cię w relacjach z tego typu ludźmi? 

 

 

Twoim największym wyzwaniem jest odkrywanie predyspozycji, 

preferencji oraz talentów, które wynikają z Twojej osobowości  

i wykonywanie pracy, która dzięki ich wykorzystywaniu stanie się jednym  

z Twoich naturalnych źródeł mocy. 

 

 Aby otrzymać więcej bezpłatnych informacji na temat różnego 

typu osobowości oraz możliwości  wykorzystywania tej wiedzy  

w budowaniu dobrych relacji z innymi ludźmi – wpisz kontakt do 

siebie na stronie: http://www.hrht.pl/page/show/254 
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To, czy predyspozycje i preferencje wynikające z Twojego profilu 

osobowości zawodowej są dobrze dopasowane do wymagań, jakie występują 

na Twoim stanowisku pracy znacząco wpływa na Twój poziom motywacji, 

satysfakcji z wykonywanej pracy oraz na uzyskiwane przez Ciebie wyniki.  

Dobre dopasowanie osobowości pracownika do wyzwań i oczekiwań na 

określonym stanowisku zwiększa jego zaangażowanie, poprawia wyniki  

i podnosi stopień identyfikacji z firmą.  

 

 Jeśli chcesz poznać swój profil osobowości zawodowej Facet5 

oraz omówić swoje predyspozycje i talenty – zadzwoń do nas: 

(+48) 501 139 700. 

 

 Jeśli chcesz poznać profile osobowości zawodowej Facet5 Twoich 

podwładnych, by stworzyć bardziej efektywny zespół i doskonalić 

swoje metody zarządzania i motywowania – zadzwoń do nas: 

(+48) 501 139 700. 

 

Jeśli zawodowo zajmujesz się sprawami rozwoju pracowników, 

zespołów oraz organizacji -  zachęcam Cię do dogłębnego poznania 

innowacyjnego i unikalnego systemu narzędzi psychometrycznych  Facet5 

wspierających rozwój organizacji na każdym jej poziomie i w każdej fazie 

rozwoju podczas warsztatów akredytacyjnych Facet5. 

 

 Aktualne informacje na temat warsztatów akredytacyjnych 

znajdziesz  na stronie:  http://www.hrht.pl/page/event/138 
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Wykorzystywanie Facet5 w praktyce zawodowej znakomicie ułatwi Ci 

podejmowanie decyzji personalnych oraz znajdowanie najlepszych metod 

prowadzących do realizacji Twoich celów. Raporty Facet5 są oparte o wiele 

nowoczesnych koncepcji zarządzania i zawierają niezwykle cenne wskazówki 

dotyczące motywowania określonego typu osób.  

 

Serdecznie zapraszam do kontaktu w sprawie najbardziej 

innowacyjnego systemu narzędzi psychometrycznych Facet5 oraz możliwości 

naszej przyszłej współpracy. 

Nina SosNina SosNina SosNina Sosiiiińskańskańskańska    

HR High TouchHR High TouchHR High TouchHR High Touch    

nina.sosinska@hrht.plnina.sosinska@hrht.plnina.sosinska@hrht.plnina.sosinska@hrht.pl    

tel.: (+48) 501 139 700 

 

 


